
   
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GABRIELE DANNUNZIO 
Viale della Regione, 28 – 95040 Motta Sant’Anastasia 

Tel. 095 306410 

ctic83700x@istruzione.it – ctic83700x@pec.istruzione.it       

Sito: www.icsdannunziomotta.it 
                   Codice fiscale 93105100874 

                  Codice univoco  UFZBRE 
Codice meccanografico CTIC83700X 

 

 

 
 

Il Responsabile dell’Istruttoria:  A.A. Lopes Grazia - tel.: 095306410 email:        

Il Responsabile del procedimento: DSGA Pirrello Pierangelo – tel.: 095306410    email: 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista l’assenza  della docente Scialfa Agostina nata a Motta Sant’Anastasia (CT)  il 31/10/1968 in servizio in 
data odierna nel  plesso La Sea Sez. G scuola dell’infanzia  di questa istituzione scolastica giorno  
21/01/2025;  
 
Visto che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1 settembre 
2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del 
personale docente  scuola infanzia;  
 
Considerata l’impossibilità di sostituire la docente assente con l’assegnazione di  ore eccedenti  ad altra  
docente; 
 
Considerato che la mancata sostituzione  della docente assente non consentirebbe di garantire l’incolumità 
e la sicurezza degli alunni;   
 
Considerato che nel plesso di servizio della docente  sono presenti  18 alunni  la mancata sostituzione non 
consentirebbe di assistere tali alunni; 
 
Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire la docente assente 
dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze;  
 
Verificata l’impossibilità  di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza 
la sostituzione della docente; 
 
Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto alla studio costituzionalmente 
garantito;  
 
Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del  Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione del MIUR ; 

DETERMINA 
 

di procedere al conferimento di una supplenza breve a partire dal giorno  21/01/2025 
 
 
                                                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                       Prof. Giancarlo Garozzo 
                                                                                                                                documento firmato digitalmente     




		2025-01-21T11:01:14+0100
	GRZGCR68C21C351X




